
 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2013 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2014 
 
 

TRATA DA DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM  
     GERAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E 

    INDEFIRIDAS. 
 

 

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado 005/2013 da Prefeitura 

Municipal de Rio Fortuna /SC, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com o item 6.1 do Edital nº 05/2013, 

 

 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica divulgada a partir da presente data a listagem geral dos 

candidatos inscritos com a respectiva situação de sua inscrição, conforme abaixo 

especificado: 

 

 
CARGO: COORDENAÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

035 ISOLDE INES BELTRAME MEDEIROS DEFERIDA 

050 FABIO DIAS SILVEIRA DEFERIDA 

052 ALEXSANDRA WILLEMANN WIGGERS DEFERIDA 
 
 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

007 DRIELLI SAMARA DUESSMANN DEFERIDA 

016 MAICON DELA JUSTINA DEFERIDA 

037 ANA MERY WILLEMANN MEDEIROS DEFERIDA 

038 ROGERIO DE OLIVEIRA MEDEIROS DEFERIDA 

051 MAYANE MATTEI BECKHAUSER DEFERIDA 
 
 
 



 

 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

001 MADALENA NIEHUES DEFERIDA 

004 LEILA RIBEIRO SAVI DEFERIDA 

011 ANDREIA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 

013 FRANCIELLI MICHELS SOETHE DEFERIDA 

014 MILTON SCHUELTER DEFERIDA 

018 ADRIANE BALLMANN HEIDEMANN DEFERIDA 

020 KARINA RECH BALLMANN DEFERIDA 

022 LILIAN HEMKEMEIER SEIBERT DEFERIDA 

023 JOSETE SCHUROFF DEFERIDA 

025 PATRICIA WEBER HERDT DEFERIDA 

030 MARLI CHAGAS MARCELINO DEFERIDA 

032 FABIANA MATES JOCKEN RECH DEFERIDA 

041 DAYANE ROECKER ALBERTON DEFERIDA 

043 ANGELITA TENFEN WIGGERS DEFERIDA 

047 VALMIRA PHILIPPI HEIDEMANN DEFERIDA 

049 REGINALDA DE OLIVEIRA FRANCISCO DEFERIDA 

054 MARCI A FELDHAUS BLOEMER DEFERIDA 

055 GRAZIELA DUESSMANN DEFERIDA 

057 SUZETE SCHMOELLER DEFERIDA 

062 CRISTIANE WARMLING KUEHLKAMP DEFERIDA 

065 KACILDA DE SOUZA DEFERIDA 

070 ANA BERNARDINA MEURER DEFERIDA 

075 NILZELI VIANA DEFERIDA 
 

 
CARGO: PROFESSOR DE ARTES 
 

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

074 ELIZIANE DE SOUZA LIMA DEFERIDA 

 
 
CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA 
 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

067 DAIANA APARECIDA BARCELOS HENRIQUE DEFERIDA 

005 DAIANE BENEDET BUSS DEFERIDA 



 

 

 
 
 
 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

002 BEATRIZ BUSS DEFERIDA 

003 LEILA RIBEIRO SAVI DEFERIDA 

008 JAYNE WEBER DEFERIDA 

010 ANDREIA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 

012 FRANCIELLI MICHELS SOETHE DEFERIDA 

015 CRISTIANI BRETTOS GOULART BALLMANN DEFERIDA 

017 ADRIANE BALLMANN HEIDEMANN DEFERIDA 

019 KARINA RECH BALLMANN DEFERIDA 

021 LILIAN HEMKEMEIER SEIBERT DEFERIDA 

024 MARLI WARMLING HERDT DEFERIDA 

026 PATRICIA WEBER HERDT DEFERIDA 

027 ELIANE HEIDEMANN TARTARE DEFERIDA 

028 DANIELA SCHUELTER RECH DEFERIDA 

029 MARLI CHAGAS MARCELINO DEFERIDA 

031 FABIANA MATES JOCKEN RECH DEFERIDA 

033 KEILLA JEANE HEIDEMANN BUSS DEFERIDA 

034 ERONI NICOSKI RICKEN DEFERIDA 

039 NILZELI VIANA DEFERIDA 

040 DAYANE ROECKER ALBERTON DEFERIDA 

042 ANGELITA TENFEN WIGGERS DEFERIDA 

045 ANA BERNARDINA MEURER DEFERIDA 

046 ALINE FERREIRA DEFERIDA 

053 MARCI A FELDHAUS BLOEMER DEFERIDA 

056 GRAZIELA DUESSMANN DEFERIDA 

058 EDVANE DEMÉTRIO DEFERIDA 

059 MARIA DE FÁTIMA CAVALHEIRO PADILHA DEFERIDA 

060 PATRICIA BECKER DEFERIDA 

061 CRISTIANE WARMLING KUEHLKAMP DEFERIDA 

063 LAERCIA MARIA TENFEN MOREIRA DEFERIDA 

064 ANILDE DE SOUZA TENFEN DEFERIDA 

066 KACILDA DE SOUZA DEFERIDA 

071 JOSELENE SCHOTTEN SCHULZ DEFERIDA 

072 CLEUSA DEMETRIO DEFERIDA 

077 KELLY TARTARE DEFERIDA 
 
 



 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

044 LISSANDRA BOEING DEFERIDA 

068 DAIANA APARECIDA BARCELOS HENRIQUE DEFERIDA 

 
 
 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL NO ENSINO REGULAR 
 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

006 BEATRIZ BUSS DEFERIDA 

009 JAYNE WEBER DEFERIDA 

036 ERONI NICOSKI RICKEN DEFERIDA 

048 VALMIRA PHILIPPI HEIDEMANN DEFERIDA 

069 LAERCIA MARIA TENFEN MOREIRA DEFERIDA 

073 CLEUSA DEMETRIO DEFERIDA 

076 ELIANE HEIDEMANN TARTARE DEFERIDA 
 
 

Art. 2º - Conforme disposto no Item 6.1. do Edital  nº 05/2013, havendo 

qualquer  insurgência em relação às inscrições acima relacionadas, o prazo de 

recurso é de 02 (dois) dias úteis contados da publicação deste ato, devendo o 

recurso ser protocolado junto à Comissão de Processo Seletivo. 

 
Parágrafo Único: O prazo de recurso será até o dia 22 de janeiro de 2014 e 

a homologação das inscrições ocorrerá dia 23 de janeiro de 2014.    

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rio Fortuna/SC, 20 de janeiro de 2014.      

 

 

 
HELIA KULKAMP PEREIRA VOLPATO  

Presidente da Comissão do Processo Seletivo  


